



# BERLIN - POCDAM 2024/2025

## PIĘKNA I BESTIA

### PROGRAM RAMOWY

**DZIEŃ 1** Zbiórka przed szkołą w godzinach porannych. Wyjazd do Berlina. Wizytę w stolicy Niemiec zaczniemy od wjazdu na **Wieżę Telewizyjną\***, prawdopodobnie najlepszy punkt programu na początek wycieczki. Sięgająca wysokości 368 metrów wieża budowana była jako symbol i pokaz siły socjalistycznych władz wobec zepsutego Zachodu. Nieświadomie zbudowano symbol całego Berlina i jedną z atrakcji najczęściej odwiedzanych przez turystów z "zepsutego" Zachodu. Zakwaterowanie. Obiadokolacja. Nocleg.

**DZIEŃ 2** Śniadanie. **Berlin** - Dzień zaczniemy od spotkania z lokalnym przewodnikiem na **Alexanderplatz**, zwanym przez Berlińczyków "Alex", głównym placu miejskim, otoczonym sklepami i restauracjami. Zobaczymy także **Bramę Brandenburską**, symbol podziału i pojednania, jedyną zachowaną bramę spośród 18 wchodzących w skład dawnych murów miejskich. Oddamy się chwili zadumy w labiryntach Holocaust-Mahnmal, staniemy przed monumentalnym budynkiem **Reichstagu**, będącym siedzibą niemieckiego parlamentu. **Potsdamer Platz** - centrum handlowe i kulturalne miasta, z ekscytującymi konstrukcjami ze szkła i stali m.in. kompleks Sony Center, symbolizujący nowoczesny Berlin. Dalej czeka na wizyta na **Checkpoint Charlie**, najbardziej znanym przejściu granicznym między Wschodnim a Zachodnim Berlinem w czasach jego podziału. Obiadokolacja. Nocleg

**DZIEŃ 3** Śniadanie. Po śniadaniu udamy się do pięknego **Poczdamu**. Miasto znane jest ze swoich bardzo cennych zespołów zabytkowych, w szczególności ze znajdującego się na liście światowego dziedzictwa UNESCO zespołu parkowo-pałacowego **Sanssouci**. Wraz z przewodnikiem spacerem i autokarem będziemy podążać turystyczną trasą miasta. Zobaczymy m.in łączący Berlin i Poczdam Most Glienicker („most agentów”), w czasie Zimnej Wojny trzykrotnie wykorzystany do wymiany pojmanych szpiegów, rosyjska dzielnica **Alexandrowka**, kompleks pałacowo-ogrodowy Sanssouci, m.in.: Pałac Sanssouci, Oranżeria, domek chiński, Pałac Nowy - plac Bassinplatz z kościołem św. Piotra i Pawła - **dzielnica holenderska** - starówka poczdamska. Następnie wracamy do Berlina gdzie odwiedzimy **Wyspę Muzeów**, nazwaną tak ze względu na znajdujący się na niej zespół pięciu światowej klasy muzeów: Stare Muzeum, Nowe Muzeum, Bodemuseum, Muzeum Pergamonu i Stara Galeria Narodowa; odwiedzimy jedno z nich. Obiadokolacja. Nocleg.

**DZIEŃ 4** Śniadanie. Wykwaterowanie. **Więzienie Stasi - Hohenschönhausen**, obecnie Muzeum i Miejsce Pamięci a wcześniej centralne więzienie śledcze Ministerstwa Bezpieczeństwa Państwowego z czasów NRD. Miejsce internowania więźniów politycznych; mnóstwo historii pokazanej w kontekście ówczesnych czasów i panującej rzeczywistości. Bardzo dobra lekcja historii dla uczniów, pokazująca realia w jakich żyli mieszkańcy Berlina. Wyjazd do Polski. Wieczorny powrót pod szkołę.

#### ŚWIADCZENIA W CENIE:

transport komfortowym autokarem klasy \*\*\*\*; pilot z GCT30 odpowiadający za realizację programu; opieka nauczycieli; zakwaterowanie w hotelu x 3 noce (pokoje 2-4 os. z łazienkami, śniadania/ciepłe obiadowe, ubezpieczenie TU Europa (30.000 Euro, NNW, KL, w tym koszty ratownictwa), gwarancję ubezpiecz., opaski ICE, Turystyczny Fundusz Gwarancyjny, Turystyczny Fundusz Pomocowy.

#### DODATKOWO PŁATNE:

Realizacja Programu;  
Ubezpieczenie od kosztów rezygnacji.

#### REALIZACJA PROGRAMU:

przewodnik lokalny w Berlinie i Poczdami, wjazd na Wieżę Telewizyjną, wstęp do obiektów Sanssouci, wstęp na Wyspę Muzeów, wstęp do dawnego więzienia Stasi w Hohenschönhausen, Realizacja Programu - **69 Euro/os.**

#### CENA:

(39-42 os) 1799 PLN/os.  
(43-45 os) 1699 PLN/os.  
+WEJŚCIA DODATKOWE)  
(równowartość w PLN po kursie sprzedaży NBP z dn.)

#### WPLĄTY:

I RATA - 500 PLN/os do 10.10.24  
II RATA - 500 PLN/os do 10.11.24  
III RATA - ... PLN/os. do 10.02.24  
+ równowartość Euro z dn.  
(kurs sprzedaży NBP z dn.  
01.09.2024)  
(Tytuł: imię, nazwisko, szkoła,  
BERLIN)

#### KONTO:

ANDRZEJ DAWID GRUPA  
CONCEPT TOURS 3.0 PEKAO  
(Konto PLN)  
80195000012006004938130001

